Информация 

о качестве муниципальных услуг за 2010г., оказанных

отделом образования Грязинского муниципального района

	Наименование муниц-льной услуги
	Кол-во обращений граждан по вопросам качества оказания муниципальных услуг, ед.
	Кол-во граждан, принявших участие в опросах населения, чел.
	Проведенные проверки учреждений, оказывающих муниципальные услуги, ед.

	
	Всего
	В том числе:
	Всего
	В том числе: давших отрицательную оценку качества и доступности муниципальной услуги
	Всего
	В том числе выявлено нарушений

	
	
	в устной, письменной, электронной, формах
	в книге обращения граждан
	
	
	
	всего
	из них устранено

	Обучение и воспитание детей в детском саду по программе дошкольного образования
	24
	24
	0
	682
	48
	22
	5
	5

	Предоставление общедоступного и бесплатного образования по общеобраз-ным программам
	19
	19


	0
	2050
	101
	62
	14
	14

	Реализация дополнительных образовательных программ и оказание дополнительных образовательных услуг
	0
	0
	0
	486
	23
	9
	3
	3


Начальник отдела образования 




Л.И. Отюцкая
Отчет
об исполнении муниципального задания за 2010 год

по отделу образования Грязинского муниципального района

	Объемы оказания муниципальной услуги

	Наименование муниципальной услуги
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя 

	Обучение и воспитание детей в детском саду по программе дошкольного образования
	человек
	2135
	2205
	Утвержденная форма отчетности



	Предоставление общедоступного и бесплатного образования по общеобразовательным программам
	человек
	6241

	6241
	Утвержденная форма отчетности



	Реализация дополнительных программ и оказание дополнительных  образовательных услуг
	человек
	5300
	5300
	Утвержденная форма отчетности




Начальник отдела образования




Л.И. Отюцкая

Повышение доступности качественного образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма

(тыс. руб.)
	Источник финансирования

	1.
	Обеспечение гарантий качества образовательных услуг и их соответствия требованиям образовательного стандарта:

- заработная плата работников;

- приобретение учебников, учебно-наглядных пособий, оборудования;

- организация питания школьников;

- организация подвоза школьников;

- подготовка образовательных учреждений к учебному году (ремонтные работы).
	116 500

6 326

1810
15 906

8 889

18 000
	Областной бюджет

Областной бюджет

Районный бюджет
Областной бюджет

Районный бюджет

Районный бюджет

	2.
	Внедрение новых информационных технологий и компьютеризация ОУ
	2870
60
	Областной бюджет

Районный бюджет

	3. 
	Обеспечение соответствия учебной базы ОУ современным требованиям предоставления качественной образовательной услуги и нормам СанПиН
	862
	Районный бюджет

	4.
	Обеспечение доступности дошкольного образования:
- открытие дополнительных групп;

- ремонтные работы.
	4470

9730
	Районный бюджет


Начальник отдела образования 



Л.И. Отюцкая

